
1. Viljamarkkinat nousuvireiset

Maailmanmarkkinahinnat ovat korkealla
tasolla ja mitään merkkejä nopeasta
hinnanlaskusta ei ole. Vehnän kylvöalat ovat
lisääntyneet maailmanlaajuisesti, mutta
Australian, Intian ja Etelä-Amerikan heikko
satotilanne pitää markkinaa kireänä. Kaikkein
kirein on kuitenkin mallasohramarkkina, sillä
mallaslaatuista ohraa ei tällä hetkellä ole
saatavissa maailmalta.
Brittifirma Frontier tekee tällä hetkellä mallas-
ohran termiinisopimuksia syksyn 2007
sadosta hintaan 100 puntaa/t, eli runsaat 150
e/t.
Odotettavissa on, että maailman markkina-
hinnat pysyvät viime vuosia korkeammalla
tasolla myös kaudella 07/08, sillä varasto-
tilanne on menossa poikkeuksellisen
alhaiselle tasolle. Suuret viljantuojamaat
todennäköisesti täyttävät ensi syksynä
varastojaan.

2. Rukiille markkinoita - hyvälaatuinen
kotimainen kelpaa

Talvehtimassa oleva ruisala on jonkin verran
kasvanut. Talvehtimioloista riippuu,mitä
kylvetyiltä hehtaareilta korjataan. Mielenkiinto
kotimaista ruista kohtaan on kasvussa ja se
on osittain heijastumassa myös hintoihin.

3. Rypsi viljelykierrossa

Suositeltava ja myös varsin edullinen vaihto-
ehto viljalle on rypsi. Biodieselin kasvavan
kysynnän johdosta on todennäköistä,että
rypsille löytyy lisää markkinoita.

4. Viljelysuunnitelmissa  malttia
- heikot  pellot edelleen kesantoon

Positiivisesti alkanutta hintakehitystä ei kannatta
pilata ylituotannolla. Minkään kasvin ylituotanto-
tilanne ei ole eduksi markkinoille. Suomen
markkinoille maailmanmarkkinoiden vaikutus
ulottuu huonosti, sillä ylituotanto-tilanteessa
kotimaan hinta tulee olemaan vientihinta-
perusteinen eli Euroopan markkinahinta miinus
rahti n. 30 e/t.
Kesannointia on siis edelleen syytä jatkaa
velvoitetta laajempana ja huonotuottoiset
peltolohkot kannattaa jättää kesannolle. Jos
tuotantoala kasvaa ja vuoden 2007 sato on
suunnilleen normaali, palataan meillä jo ensi
syksynä edellisten vuosien hintakurjuuteen.

5. Viljelyn kannattavuus kannattaa  laskea

Tukijärjestelmien muutosten seurauksena
kesannon suhteellinen kannattavuus viljaan
verrattuna on parantunut. Kannattakin tarkkaan
laskea viljelyn kannattavuus erityisesti heikom-
man kasvukunnon lohkoilla. Nyrkkisääntönä
voidaan todeta, että lohkoilla joiden keskisato jää
alle 3000-3500 kg/ha, kesannointi on vallitsevilla
tuotto-kustannus-suhteilla myös vartenotettava
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vaihtoehto.

6. Uusi  ympäristötuki  valittavana
ensi keväänä

Ympäristötukiohjelma on Brysselin reissulla ja
komission siunausta vailla. Muutamia epä-
varmoja kohtia on vielä. Ohjelma koostuu
kuitenkin perustoimenpiteistä, joita on nouda-
tettava kuten ennenkin ja lisätoimenpiteeet,
joita voi valita 0-4 kpl AB-alueella ja 0-2 kpl C-
alueella.
 Alustavat tukitasot ovat jo tiedossa. Uusia
perustoimenpiteitä ovat: kasvipeitteinen
kesanto sekä pelto- ja puutarhakasvien
kalkitus lannoitusmääräyksineen.
Luonnon monimuotoisuuden ja maiseman
ylläpitoon liittyy uusia asioita. Lisätoimen-
pidevaihtoehdot vaihtelevat tukialueittain.
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 Rypsiala nousi huomattavasti ja syksyn
hintanoteeraukset ovat kehittyneet
tyydyttävästi. Rypsin tuotantokustannukset
ovat viljaan verrattuna edulliset, esikasviarvo
on hyvä, markkinointiongelmia ei ole ja
varastotilaakin tarvitaan vähemmän.

     Huom



Kasvinviljelyn kansallinen tuki muuttuu siten,
että vanha kansallisen tuki poistuu ja tuki
kanavoidaan uuden ympäristötuen valinnais-
ten lisätoimenpiteiden kautta.

Uusilla tukimuutoksilla on vaikutuksensa eri
kasvien mm. mallasohra, rypsi, vilja jne.
tukitasoihin ja viljelyaloihin. Nyt kannattaa jo
pohtia, mitkä lisätoimenpiteeet luontuisivat
tilalle järkevästi ja hyödyttäisivät tilan
viljelykokonaisuutta parhaiten. Kannattaa
muistaa,että valittuihin lisätoimenpiteisiin
sitoudutaan 5 vuodeksi.

Uudesta ympäristötuesta järjestämme koulu-
tusta jo alkuvuodesta seuraavasti:
5.2. Virrat, 8.2. Vammala ja 10.3. Tampere.
Tilaisuudet alkavat  klo 10 ja päättyvät klo 14.
Lisätietoa ja ilmoittautumiset ; www.proagria.fi/
pirkanmaa - nettisivuilta.

7. Huomioi kasvinsuojelun rajoitukset
viljelysuunnitelmissa

Hyvin tiedossa onkin, että tilatukeen liittyvät
täydentävät ehdot ovat voimassa tulevanakin
vuonna. Edellenkin torjunta-aineiden pohjave-
si- ja peräkkäiskäytön rajoitukset kannattaa
tarkistaa viljelysuunnitelmissa ja torjunta-
aineita hankittaessa.

Super-Treflanin ja Trifulonin jatko seuraavalle
kasvukaudelle on vielä avoin.Tällä hetkellä
lupa on 31.12.2006 asti, joten kannattaa
ennen ostoa odottaa tuleeko jatkoa vai
poistetaanko aineet torjunta-ainerekisteristä,
jolloin niitä ei ole enää luvallista käyttää ensi
kesän torjunnoissa.

Näin voisi olettaa, että peltoenergian
hyödyntämisen kautta voitaisiin  kehittää
viljamarkkinoita kun heikommat viljaerät eivät
enää polkisi markkinahintoja ja pilaisi laatua.

Energiaviljalla ja rypsillä voisi olla mahdol-
lisuuksia hankkeen tekemän kyselyn mukaan.
Etanoli on viljan kohdalla kiinnostavin.

Rypsidiesel kiinnostaa,mutta riittääkö pinta-
ala,jotta elintarveikerypsin kysyntä voidaan
täyttää.Toisaalta myös heikommille rypsi-erille
voisi löytyä vaihtoehtoinen käyttömuoto ja jopa
aikaisimmille rapseille voisi tulla tätä kautta
viljelymahdollisuus eteläisillä alueilla.

Ruokohelpi etsii vielä käyttäjäänsä. Tällä
hetkellä ruokohelpialaa on Pirkanmaalla n.
150 ha.

9. Siemenviljelijäin Yhdistyksen
syyspuinti 8.12.2006 klo 12:00.

8.12. 2006 klo 12:00  ABC-Lahdesjärvellä.
(tuttu paikka ohitustuen varrella Tampereella)
Mukana puinnissa Tilasiemeneltä toiminnan-
johtaja Maria Valtonen. Ilmoittautuminen
7.12. mennessä p. 020 747 2808.
Lähde mukaan puimaan kulunutta kasvukautta
ja keskustelemaan alkavan kasvukauden
haasteista.!

Peltoenergian käyttö tarjoaa heikkolaatuiselle
viljalle ja lajitteluerille harkinnanarvoisen
käyttökohteen. Käytännön polttokokemuksia
viljasta on jo tiloilla esim hakkeen kanssa.
Heikkolaatuisimmille viljaerille voisi löytyä
uusia käyttömuotoja joko tilan omassa
tulisijassa  tai esim.kunnallisissa lämpö-
laitoksissa, jotka myös ovat kiinnostuneet
peltoenergiasta ja kehittävät polttosystee-
mejään seospolttolle sopivaksi.

8. Peltoenergian  esiselvityshanke -
kartoittaa uusia mahdollisuuksia

Lähde:Kysely maaseutuesihteereille kevät 2006

Peltoenergiakasvien viljelykiinnostus 
seutukunnittain
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Tilat 32 45 55 27 50 60

Vilja 530 1400 1130 1200 500 400

Ruokohelpi 145 40 220 120 100 250

Rypsi 60 250 720 180 200 370

Luoteis Lounais Etelä Tampere Kaakkois Ylä-
Pirkanmaa

Lähde:Kysely kuntien maaseutusihteereille keväällä 2006

10. Jätä  meille sähköpostiosoitteesi - saat
Yhdistyksen postin sähköisesti.

Syysterveisin: Timo Jaakkola ja Ritva Tolppa

    osoite:
    www.proagria.fi/pirkanmaa
    tai ritva.tolppa@proagria.fi tai
    timo.jaakkola@proagria.fi


